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S t a t e n s  s t a t i s t i s k e  Bureau.  

København K., den 25. Februar 1910. 
Hermed 3 Bilag. 

I Skrivelse af 22. December f. A. anmodede det ærede Ministerium Bureauet 
om at fremskaffe nærmere Oplysninger til Bedømmelse af Virkningerne af de i Lov 
af 20. April 1908 opstillede Vaigretsbetingelser, blandt andet sete i Sammenhæng med 
de i Hjælpekasseloven af 4. Maj 1907 indeholdte Valgretsbetingelser, hvorhos Ministe- 
riet tillige fremsendte Afskrift af en Skrivelse af 18. December fra det angaaende 
Ændringer i den kommunale Valglov nedsatte Folketingsudvalg. I denne Skrivelse 
udbad Udvalget sig Oplysninger om: 

1) Hvor mange kommunale Vælgere der paa Grund af Forskellen mellem den tid- 
ligere og den nugældende Opholdsbestemmelse har mistet Valgret ved de kom- 
munale Valg i Marts 1909. 

2) Hvor* mange Vælgere, som ikke tidligere have Valgret, have modtaget denne i 
Kraft af den nye Lovs Valgrets bestemmelser? 

3) Oplysning om de under 1) og 2) nævnte Vælgeres procentvise Fordeling paa for- 
skellige Indtægtsklasser. 

4) Antallet af Vælgere til Hjælpekassevalget i 1908, henholdsvis for Købstæderne 
og Landet. 

5) Hvor mange Tjenestefolk havde Valgret ved de kommunale Valg i 1909 og An- 
tallet af Tjenestefolk over 25 Aar? 

Saaledes foranlediget udsendte Bureauet til samtlige Byraad og 홢 gennem Am- 
terne 홢 til samtlige Sogneraad Spørgeskemaer, hvoraf vedlægges Eksemplarer. Paa 
Grundlag af de indkomne Besvarelser, suppleret med Oplysninger fra den af Køben- 
havns Kommune udarbejdede Statistik over Borgerrepræsentantvalgene i 1909, har 
Bureauet udarbejdet nedenstaaende Oplysninger til Besvarelse af de i Folketingsud- 
valgets Skrivelse stillede Spørgsmaal: 

ad L Med Hensyn til Opholdsbetingelserne gjaldt efter de tidligere Regler : 
om kommunale Valg følgende Bestemmelser: 

I  København fordredes der at Vælgerne paa den Tid, Listerne affattedes, 
skulde være bosatte i Staden og ved sidste Ansættelse til Indkomstskat have været 
ansatte til at betale Skat af en Indtægt paa mindst 1,000 Kr. Da Borgerfepræsen- 
tantvalgene afholdtes i Marts, og Valglisterne udarbejdedes i Aarets Begyndelse paa 
Grundlag af det foregaaende Aars Skatteansættelser, fordredes der altsaa som Regel 
Ophold i Staden i ca. 11/4 Aar. 

For  Frederiksberg gjaldt den Bestemmelse, at man, for at have Valgret, mindst 
et Aar skulde have været bosat i og svaret direkte Skat til Kommunen. 

For at have Valgret til de kommunale Raad i Købstæderne fordredes der, at 
. 홢 man i det forud for Valget gaaende Kalenderaar havde været bosat i og svaret direkte 


